
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

名古屋ＶＯＲＴＡＣ装置更新その他工事外1件
実施設計
平成28年08月25日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月24日
（株）ＡＩＣ
福岡市南区井尻３－４０－５－１
０

一般競争入札 14,317,432円 12,960,000円 90.5% 

中部国際空港第２TSR装置更新工事実施設計
平成28年08月26日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月25日
空港エンジニアリング（株）
豊中市蛍池西町３－５５５

一般競争入札 8,335,609円 7,884,000円 94.6% 

平成28年度高松空港制限表面障害物調査
平成28年08月15日～平成28年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月12日
アジア航測（株）　大阪支店
大阪市北区天満橋１－８－３０

一般競争入札 9,945,065円 7,344,000円 73.8% 

松山空港場外用地地下埋設物状況調査業務
平成28年08月29日～平成29年02月28日
地質調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月26日
（株）増田地質工業
高松市宮脇町１－１８－２３

一般競争入札 31,270,026円 24,570,000円 78.6% 

福岡空港新E11誘導路中心線灯設置その他工事
外３件実施設計
平成28年08月31日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月30日
（株）総合設備コンサルタント大
阪事務所
大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 22,390,610円 20,520,000円 91.6% 

福岡空港場外用地土壌汚染概況調査
平成28年08月26日～平成29年01月27日
地質調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月25日
いであ（株）大阪支社
大阪市住之江区南港北１－２４－
２２

指名競争入札 4,401,388円 3,024,000円 68.7% 

鹿児島空港誘導路中心線改良その他工事外２件
監督補助業務
平成28年08月23日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月22日
（株）総合設備コンサルタント大
阪事務所
大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 13,414,144円 12,960,000円 96.6% 

那覇空港マンホール修正設計
平成28年08月02日～平成28年10月07日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月1日
株式会社日本空港コンサルタンツ
西日本支社　支社長　石井　毅
大阪市西区新町一丁目3番12号

一般競争入札 5,483,594円 5,450,000円 99.4% 

那覇空港統合庁舎ＥＱ室その他空気調和設備工
事外１件実施設計
平成28年08月26日～平成29年02月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月25日
（株）新日本設備計画
大阪市中央区備後町３－１－６

指名競争入札 9,818,426円 5,940,000円 60.5% 

技術管理業務効率化に向けた要件調査
平成28年08月16日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月15日
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－
３

一般競争入札 17,003,496円 15,660,000円 92.1% 

岡山空港ＡＰＩＤ装置撤去工事実施設計
平成28年08月24日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月23日
（株）スリーエスコンサルタンツ
大阪市北区中崎西２－４－１２

一般競争入札 3,888,932円 2,106,000円 54.2% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

神戸航空衛星センター受配電設備更新基本設計
平成28年08月16日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月15日
コンストラクションインベストメ
ントマネジャーズ（株）
大阪市中央区内本町２－４－７

一般競争入札 9,013,680円 3,628,800円 40.3% 

平成２８年度建築施設点検業務（高知空港事務
所外４官署）
平成28年08月15日～平成28年11月10日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月12日
（株）トシ建築事務所
大阪市西区立売堀４－５－２７

一般競争入札 4,071,924円 2,606,000円 64.0% 

平成２８年度建築施設点検業務（大阪空港事務
所外１官署）
平成28年08月22日～平成28年11月10日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月19日
（株）辻井建築設計事務所
大阪市淀川区宮原４－４－２－５
１７

一般競争入札 4,695,462円 2,721,600円 58.0% 

能登空港外１空港航空管制運航情報業務機器撤
去工事実施設計
平成28年08月02日～平成28年10月14日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月1日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町4番5号

一般競争入札 2,897,135円 2,808,000円 96.9% 

航空保安大学校校舎棟改修外1件実施設計
平成28年08月05日～平成29年02月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月4日
（株）宮建築設計
徳島県徳島市福島１－５－６

指名競争入札 6,485,508円 5,778,000円 89.1% 

神戸航空衛星センター無停電電源設備工事外２
件実施設計
平成28年08月12日～平成28年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月10日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２
－５

指名競争入札 7,292,431円 7,020,000円 96.3% 

粟国RAG発電設備工事外2件実施設計
平成28年09月01日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月31日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町4番5号

指名競争入札 6,994,645円 5,508,000円 78.7% 

平成28年度関西国際空港庁舎その他沈下計測作
業
平成28年08月25日～平成29年03月24日
測量

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月24日
（株）オリオン計測
大阪府守口市寺内町１－１５－６

一般競争入札 1,787,728円 1,620,000円 90.6% 

小松空港事務所庁舎その他改修工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月25日 （株）吉光組 一般競争入札（総合評価） 60,598,800円 42,120,000円 69.5% 

八尾VOR/DME装置更新その他工事外１件工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月9日 ＮＥＣネッツエスアイ（株） 一般競争入札（総合評価） 98,784,405円 58,428,000円 59.1% 

関西国際空港庁舎外一般事務室（Ⅱ期）その他
空気調和設備工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月22日 ダイダン（株）大阪支店 一般競争入札（総合評価） 394,524,000円 393,876,000円 99.8% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

福岡空港事務所庁舎改修工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月5日 （株）小嶋建設 一般競争入札（総合評価） 39,463,200円 31,860,000円 80.7% 

福岡空港東側道路照明灯キュービクル設置その
他工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月22日 大洋電気（株） 一般競争入札（総合評価） 40,000,000円 36,720,000円 91.8% 

高松空港滑走路中心線灯改良その他工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月9日 （株）村上電業者 一般競争入札（総合評価） 44,614,800円 39,798,000円 89.2% 

熊本空港誘導路中心線灯改良その他工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月8日 日本電設工業（株）九州支店 一般競争入札（総合評価） 100,170,000円 99,900,000円 99.7% 

那覇空港立体駐車場（南棟）改修工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月10日 （株）鏡原組 一般競争入札（総合評価） 123,282,000円 113,940,000円 92.4% 

那覇空港新管制塔庁舎用地造成等工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月31日 （株）新建 一般競争入札（総合評価） 123,313,714円 117,720,000円 95.4% 

那覇航空交通管制部機械棟受配電設備撤去その
他工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月19日 沖縄電興（株） 一般競争入札（総合評価） 14,072,400円 5,292,000円 37.6% 

福岡航空交通管制部瞬時電圧低下補償装置設置
工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月12日 三栄電気工業（株） 一般競争入札（総合評価） 236,401,200円 216,000,000円 91.3% 

岡山TACAN装置更新その他工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月16日 共和テクノロジィズ（株） 一般競争入札（総合評価） 40,965,545円 39,312,000円 95.9% 

神戸航空衛星センター瞬時電圧低下補償装置設
置工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月15日 （株）村上電業社 一般競争入札（総合評価） 121,640,400円 120,960,000円 99.4% 

熊本空港ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎空気調和設備工事
干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年8月10日 （株）祐愛工業 一般競争入札 7,624,800円 7,322,400円 96.0% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

三国山ＲＣＡＧ高利得型空中線設置その他工事
実施設計　平成２８年８月５日～平成２８年１
１月３０日
その他の業種

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成28年8月4日
（株）伸和総合設計　東京都中央
区日本橋横山町４－５

一般競争入札 3,988,248円 3,240,000円 81.2% 

神戸空港出張所庁舎改修工事　神戸空港出張所
平成２８年９月１日～平成２８年１１月３０日
建築工事

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成28年8月31日
中村建設工業（株）　大阪市鶴見
区今津南２－３－３７

一般競争入札 8,942,400円 3,931,200円 44.0% 

関西国際空港AIM等移設工事
平成28年8月5日～平成28年12月26日
電気通信工事

辻　康二
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

平成28年8月4日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口421

一般競争入札 2,639,765円 2,538,000円 96.1% 

福岡空港マルチラテ－ション装置（NO.10）用
ケーブル切り回し工事

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成28年8月29日
岸本無線工業（株）
大阪市城東区蒲生２－７－１０ 一般競争入札 3,992,549円 3,888,000円 97.3% 

福岡空港東側構内道路補修実施設計

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９６

平成28年8月3日

中央開発（株）九州支社
福岡県福岡市城南区鳥飼６－３－
２７

一般競争入札 3,799,044円 3,780,000円 99.4% 

熊本空港No4エプロン照明灯改修工事
松原　悟
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

平成28年8月26日
日本電設工業（株）中九州営業所
所長　河本　健
熊本県熊本市中央区細工町4-12-12

一般競争入札 2,986,683円 2,970,000円 99.4% 

平成28年度建築施設点検業務（那覇空港事務所
外2官署）

近藤　尚樹
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成28年8月29日
（株）オリエントサービス
東京都杉並区上高井戸３－６－９

一般競争入札 2,130,419円 1,879,200円 88.2% 


